
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

Sistema de Clavo 

Intramedular 

CATÁLOGO  
DE 

PRODUCTOS 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

. 



 

 

 
 

 
Sistema de Clavo Intramedular 

Húmero 01 

Implantes 01 

Instrumentos Estándar 07 

Fémur 11 

Implantes 11 

Instrumentos Estándar 41 

Tibia 61 

Implantes 61 

Instrumentos Estándar 63 

Pelvis 67 

Implantes 67 

Instrumentos Estándar 69 

Instrumental y Accesorios Opcionales 71 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Clavo humeral entrelazado canulado) 

Uso princ 

Tornillo de bloqueo compatible: 

Tornillo de bloqueo de 4.0mm 

Instrumento compatible: 
 

 
 

Nº de ref. 

Aleación de titanio 
 

 

0706.201.001XN 

0706.201.002XN 

0706.201.003XN 

0706.201.004XN 

0706.201.005XN 

0706.201.006XN 

0706.201.007XN 

0706.201.008XN 

0706.201.009XN 

0706.201.010XN 

0706.201.011XN 

0706.201.012XN 

0706.201.013XN 

0706.201.014XN 

0706.201.015XN 

0706.201.016XN 

0706.201.017XN 

0706.201.018XN 

Especificaciones 

(Diámetro×Longitud, mm) 
 

 
Ф7.0×180 

Ф7.0×200 

Ф7.0×220 

Ф7.0×240 

Ф7.0×260 

Ф7.0×280 

Ф7.5×180 

Ф7.5×200 

Ф7.5×220 

Ф7.5×240 

Ф7.5×260 

Ф7.5×280 

Ф8.0×180 

Ф8.0×200 

Ф8.0×220 

Ф8.0×240 

Ф8.0×260 

Ф8.0×280 
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Tornillo de bloqueo de 4.0mm 
 

 

Ref. No. 

Aleación de titanio 
 

 

0707.202.001XN 

0707.202.002XN 

0707.202.003XN 

0707.202.004XN 

0707.202.005XN 

0707.202.006XN 

0707.202.007XN 

0707.202.008XN 

0707.202.009XN 

Especificaciones 

(Diámetro×Longitud, mm) 
 

 
Ф4.0×20 

Ф4.0×24 

Ф4.0×28 

Ф4.0×32 

Ф4.0×36 

Ф4.0×40 

Ф4.0×44 

Ф4.0×48 

Ф4.0×52 
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Clavo Humeral de Enclavamiento , Largo 

Uso principal: 

Instrumental compatible: tornillo 

                    Juego de instrumentos para el sistema de clavos humerales de enclavamiento NAVIGATOR 
 

 

Nº de ref. 

Aleación de titanio 

 
 
 

 

T473170180YN 

T473170195YN 

T473170210YN 

T473170225YN 

T473170240YN 

T473170255YN 

T473170270YN 

T473170285YN 

T473170300YN 

T473170315YN 

T473185180YN 

T473185195YN 

T473185210YN 

T473185225YN 

T473185240YN 

T473185255YN 

T473185270YN 

T473185285YN 

T473185300YN 

T473185315YN 

T473270180YN 

T473270195YN 

T473270210YN 

T473270225YN 

T473270240YN 

T473270255YN 

T473270270YN 

T473270285YN 

T473270300YN 

T473270315YN 

T473285180YN 

T473285195YN 

T473285210YN 

T473285225YN 

T473285240YN 

T473285255YN 

T473285270YN 

T473285285YN 

T473285300YN 

T473285315YN 

Especificaciones 

(Diámetro×Longitud, mm) 
 
 
 
 
 

 
Ф7×180 

Ф7×195 

Ф7×210 

Ф7×225 

Ф7×240 

Ф7×255 

Ф7×270 

Ф7×285 

Ф7×300 

Ф7×315 

Ф8.5×180 

Ф8.5×195 

Ф8.5×210 

Ф8.5×225 

Ф8.5×240 

Ф8.5×255 

Ф8.5×270 

Ф8.5×285 

Ф8.5×300 

Ф8.5×315 

Ф7×180 

Ф7×195 

Ф7×210 

Ф7×225 

Ф7×240 

Ф7×255 

Ф7×270 

Ф7×285 

Ф7×300 

Ф7×315 

Ф8.5×180 

Ф8.5×195 

Ф8.5×210 

Ф8.5×225 

Ф8.5×240 

Ф8.5×255 

Ф8.5×270 

Ф8.5×285 

Ф8.5×300 

Ф8.5×315 

I/D 
 
 
 

 
I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 
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Clavo Humeral de Enclavamiento , Estándar 

Uso principal: 

                  Instrumental compatible de bloqueo compatible: tornillo 

                  Set de Instrumental para Sistema de Clavo Humeral de Enclavamiento NAVIGATOR 
 

 

 

N.º de ref. 

Aleación de titanio 
 

 

T472180160YN 

T472195160YN 

T472280160YN 

T472295160YN 

Especificaciones 

(Diámetro×Longitud, mm) 
 

 
Ф8×160 

Ф9.5×160 

Ф8×160 

Ф9.5×160 

I/D 
 
 
 

 
I 

I 

D 

D 

 
 

 
 
 
 

 
Tornillo mixto 

Tornillos compatibles: Tornillo de bloqueo de 3.5mm 

 
N.º de ref. 

Aleación de titanio 
 

 

T47254520YN 

T47254522YN 

T47254524YN 

T47254526YN 

T47254528YN 

T47254530YN 

T47254532YN 

T47254534YN 

T47254536YN 

T47254538YN 

T47254540YN 

T47254542YN 

T47254544YN 

T47254546YN 

T47254548YN 

T47254550YN 

T47254552YN 

T47254554YN 

T47254556YN 

T47254558YN 

T47254560YN 

 
Especificaciones 

(Diámetro×Longitud, mm) 
 

 

Ф4.5×20 

Ф4.5×22 

Ф4.5×24 

Ф4.5×26 

Ф4.5×28 

Ф4.5×30 

Ф4.5×32 

Ф4.5×34 

Ф4.5×36 

Ф4.5×38 

Ф4.5×40 

Ф4.5×42 

Ф4.5×44 

Ф4.5×46 

Ф4.5×48 

Ф4.5×50 

Ф4.5×52 

Ф4.5×54 

Ф4.5×56 

Ф4.5×58 

Ф4.5×60 

 
 

Sistema de Clavo Intramedular 04 



 

 

 
 
 
 
 

 

 

Nº de ref. 

Aleación de titanio (estrella) 

 

 

T500935010 

T500935012 

T500935014 

T500935016 

T500935018 

T500935020 

T500935022 

T500935024 

T500935026 

T500935028 

T500935030 

T500935032 

T500935034 

T500935036 

T500935038 

T500935040 

T500935045 

T500935050 

T500935055 

T500935060 

T500935065 

T500935070 

T500935075 

T500935080 

T500935085 

T500935090 

T500935095 

Especificaciones 

(mm) 
 

 
Ф3.5×10 

Ф3.5×12 

Ф3.5×14 

Ф3.5×16 

Ф3.5×18 

Ф3.5×20 

Ф3.5×22 

Ф3.5×24 

Ф3.5×26 

Ф3.5×28 

Ф3.5×30 

Ф3.5×32 

Ф3.5×34 

Ф3.5×36 

Ф3.5×38 

Ф3.5×40 

Ф3.5×45 

Ф3.5×50 

Ф3.5×55 

Ф3.5×60 

Ф3.5×65 

Ф3.5×70 

Ф3.5×75 

Ф3.5×80 

Ф3.5×85 

Ф3.5×90 

Ф3.5×95 
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Tornillo de bloqueo de 4.0 mm, para clavo tibial  

 
 

N.º de ref. 

Aleación de titanio 
 
 

 

T42154024 

T42154026 

T42154028 

T42154030 

T42154032 

T42154034 

T42154036 

T42154038 

T42154040 

T42154042 

T42154044 

T42154046 

T42154048 

T42154050 

T42154052 

T42154054 

T42154056 

T42154058 

T42154060 

T42154065 

T42154070 

T42154075 

T42154080 

Especificaciones 

(Diámetro×Longitud, mm) 
 

 

Ф4.0×24 

Ф4.0×26 

Ф4.0×28 

Ф4.0×30 

Ф4.0×32 

Ф4.0×34 

Ф4.0×36 

Ф4.0×38 

Ф4.0×40 

Ф4.0×42 

Ф4.0×44 

Ф4.0×46 

Ф4.0×48 

Ф4.0×50 

Ф4.0×52 

Ф4.0×54 

Ф4.0×56 

Ф4.0×58 

Ф4.0×60 

Ф4.0×65 

Ф4.0×70 

Ф4.0×75 

Ф4.0×80 

 
 

 
 
 

 

Tapa final 

N.º de ref. 

Aleación de titanio 

 

 

T47280608YN 

T47290610YN 

T47290613YN 

T47290618YN 

T47290623YN 

 
 

 
Especificaciones 

(mm) 

 
M6×8 

M6×10 

M6×13 

M6×18 

M6×23 
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Juego de instrumentos para sistema de clavo humeral entrelazado 
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 Set de Instrumentos para Sistema de Clavo Humeral con Bloqueo  
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                    Clavo Biónico para Fémur Proximal  
 

 
                          Tornillo próximal compatible 

Tornillo, para clavo PFBN 
 
 

 
 

Ref. No 

 

 

 

T4CS0043WYN0917 

T4CS0043WYN1017 

T4CS0043WYN1117 

T4CS0043WYN1217 

T4CS0043WYN0920 

T4CS0043WYN1020 

T4CS0043WYN1120 

T4CS0043WYN1220 

Ф10×175 

Ф11×175 

Ф12×175

Ф10×205 

Ф11×205 

 

 

 
Ref. No Especificaciones 

  

T4CS0046LYN1121  

TT4CS0045LYN1126 

T4CS0045LYN1131 

T4CS0045LYN1136 

 

M11×31 

M11×36 
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Tornillo de Tensión de 5.5mm, para Clavo PFBN 
 
 

Nº de Ref. 

Aleación de Titanio 
 

 

T4CS0047MYN5560 

T4CS0047MYN5565 

T4CS0047MYN5570 

T4CS0047MYN5575 

T4CS0047MYN5580 

T4CS0047MYN5585 

T4CS0047MYN5590 

T4CS0047MYN5595 

T4CS0047MYN5500 

T4CS0047MYN5505 

T4CS0047MYN5510 

T4CS0047MYN5515 

T4CS0047MYN5520 

Especificaciones 

(Diámetro×Longitud, mm) 
 

 
Φ5.5×60 

Φ5.5×65 

Φ5.5×70 

Φ5.5×75 

Φ5.5×80 

Φ5.5×85 

Φ5.5×90 

Φ5.5×95 

Φ5.5×100 

Φ5.5×105 

Φ5.5×110 

Φ5.5×115 

Φ5.5×120 
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Tornillo de presión de 10.3mm, para clavo PFBN 

 

 

Nº de ref. 

Aleación de titanio 
 

 

T4CS0044WYN1075 

T4CS0044WYN1080 

T4CS0044WYN1085 

T4CS0044WYN1090 

T4CS0044WYN1095 

T4CS0044WYN1000 

T4CS0044WYN1005 

T4CS0044WYN1010 

T4CS0044WYN1015 

T4CS0044WYN1020 

T4CS0044WYN1025 

T4CS0044WYN1030 

Especificaciones 

(Diámetro×Longitud, mm) 
 

 
Ф10.3×75 

Ф10.3×80 

Ф10.3×85 

Ф10.3×90 

Ф10.3×95 

Ф10.3×100 

Ф10.3×105 

Ф10.3×110 

Ф10.3×115 

Ф10.3×120 

Ф10.3×125 

Ф10.3×130 
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Tornillo de bloqueo de 5.0 mm, para clavo femoral 

 

 

Ref No. 

Aleación de titanio 
 

 

T47765026YN 

T47765028YN 

T47765030YN 

T47765032YN 

T47765034YN 

T47765036YN 

T47765038YN 

T47765040YN 

T47765042YN 

T47765044YN 

T47765046YN 

T47765048YN 

T47765050YN 

T47765055YN 

T47765060YN 

T47765065YN 

T47765070YN 

T47765075YN 

T47765080YN 

T47765085YN 

Especificaciones 

(Diámetro×Longitud, mm) 
 

 
Ф5.0×26 

Ф5.0×28 

Ф5.0×30 

Ф5.0×32 

Ф5.0×34 

Ф5.0×36 

Ф5.0×38 

Ф5.0×40 

Ф5.0×42 

Ф5.0×44 

Ф5.0×46 

Ф5.0×48 

Ф5.0×50 

Ф5.0×55 

Ф5.0×60 

Ф5.0×65 

Ф5.0×70 

Ф5.0×75 

Ф5.0×80 

Ф5.0×85 
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CLAVO AFN  

 

                   Instrumental compatible 

                             Juego de instrumentos para el sistema de clavos AFN NAVIGATOR 
 

 

Ref No. 

Aleación de titanio 
 

 

T40710930 

T40710932 

T40710934 

T40710936 

T40710938 

T40710940 

T40710942 

T40711030 

T40711032 

T40711034 

T40711036 

T40711038 

T40711040 

T40711042 

T40711130 

T40711132 

T40711134 

T40711136 

T40711138 

T40711140 

T40711142 

T40711230 

T40711232 

T40711234 

T40711236 

T40711238 

T40711240 

T40711242 

T40720930 

T40720932 

T40720934 

T40720936 

T40720938 

T40720940 

T40720942 

T40721030 

T40721032 

T40721034 

T40721036 

T40721038 

T40721040 

T40721042 

T40721130 

T40721132 

T40721134 

T40721136 

T40721138 

T40721140 

T40721142 

T40721230 

T40721232 

T40721234 

T40721236 

T40721238 

T40721240 

T40721242 

Especificaciones 

(Diámetro×Longitud, mm) 
 

 
Ф9×300 

Ф9×320 

Ф9×340 

Ф9×360 

Ф9×380 

Ф9×400 

Ф9×420 

Ф10×300 

Ф10×320 

Ф10×340 

Ф10×360 

Ф10×380 

Ф10×400 

Ф10×420 

Ф11×300 

Ф11×320 

Ф11×340 

Ф11×360 

Ф11×380 

Ф11×400 

Ф11×420 

Ф12×300 

Ф12×320 

Ф12×340 

Ф12×360 

Ф12×380 

Ф12×400 

Ф12×420 

Ф9×300 

Ф9×320 

Ф9×340 

Ф9×360 

Ф9×380 

Ф9×400 

Ф9×420 

Ф10×300 

Ф10×320 

Ф10×340 

Ф10×360 

Ф10×380 

Ф10×400 

Ф10×420 

Ф11×300 

Ф11×320 

Ф11×340 

Ф11×360 

Ф11×380 

Ф11×400 

Ф11×420 

Ф12×300 

Ф12×320 

Ф12×340 

Ф12×360 

Ф12×380 

Ф12×400 

Ф12×420 

I/D 
 
 
 

 
I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 
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Ref No. 

 

 

(DiámetroxLongitud,mm) 

T40766565 

T40766570 

T40766575 

T40766580 

T40766585 

T40766590 

T40766595 

T40766500 

Ф6.5×65 

Ф6.5×70 

Ф6.5×75 

Ф6.5×80 

Ф6.5×85 

Ф6.5×90 

Ф6.5×95 

Ф6.5×100 

 

 
Tapa de extremo para clavo 

 

 

Ref No. 

Aleación de titanio 
 

 

1 T40740800 

2 T40740805 

3 T40740810 

4 T40740815 

Especificaciones 

(mm) 

 
M8×11 

M8×16 

M8×21 

M8×26 

 
 

 

 

Tornillo de retardo de 6.5mm para clavo  
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

T40766505 

T40766510 

T40766515 

Ф6.5×105 

Ф6.5×110 

Ф6.5×115 

 
 
 

 

Tornillo de bloqueo de 4.8mm para clavo 

 
Ref No. 

Aleación de titanio 

 

T40654825 

T40654830 

T40654835 

T40654840 

T40654845 

T40654850 

T40654855 

T40654860 

T40654865 

T40654870 

T40654875 

T40654880 

T40654885 

 
Especificaciones 

(DiámetroxLongitud,mm) 

 
Ф4.8×25 

Ф4.8×30 

Ф4.8×35 

Ф4.8×40 

Ф4.8×45 

Ф4.8×50 

Ф4.8×55 

Ф4.8×60 

Ф4.8×65 

Ф4.8×70 

Ф4.8×75 

Ф4.8×80 

Ф4.8×85 
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Clavo Femoral  

 
Tornillo proximal compatible 

 

Tornillo de compresión, para clavo femoral  
 
 

 

 

Ref. No 

Aleación de Titanio 

Especificaciones 

(Diámetro x Longitud, mm) 

 
 

 

T471109180YN 

T471109200YN 

T471110180YN 

T471110200YN 

T471111180YN 

T471111200YN 

T471113180YN 

T471113200YN 

Ф9×180 

Ф9×200 

Ф10×180 

Ф10×200 

Ф11.5×180 

Ф11.5×200 

Ф13×180 

Ф13×200 
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Clavo Femoral  
 

 
                Instrumental compatible 

                   Juego de instrumentos CS130000 para sistema de clavo femoral largo  
 

 

Nº de ref. 

Aleación de titanio 

Especificaciones 

(Diámetro×Longitud, mm) 

I/D 

T453390300YN Ф9×300 D 

T453390320YN Ф9×320 D 

T453390340YN Ф9×340 D 

T453390360YN Ф9×360 D 

T453390380YN Ф9×380 D 

T453390400YN Ф9×400 D 

T453390420YN Ф9×420 D 

T453310300YN Ф10×300 D 

T453310320YN Ф10×320 D 

T453310340YN Ф10×340 D 

T453310360YN Ф10×360 D 

T453310380YN Ф10×380 D 

T453310400YN Ф10×400 D 

T453310420YN Ф10×420 D 

T453311300YN Ф11×300 D 

T453311320YN Ф11×320 D 

T453311340YN Ф11×340 D 

T453311360YN Ф11×360 D 

T453311380YN Ф11×380 D 

T453311400YN Ф11×400 D 

T453311420YN Ф11×420 D 

T453312300YN Ф12×300 D 

T453312320YN Ф12×320 D 

T453312340YN Ф12×340 D 

T453312360YN Ф12×360 D 

T453312380YN Ф12×380 D 

T453312400YN Ф12×400 D 

T453312420YN Ф12×420 D 

T453490300YN Ф9×300 I 

T453490320YN Ф9×320 I 

T453490340YN Ф9×340 I 

T453490360YN Ф9×360 I 

T453490380YN Ф9×380 I 

T453490400YN Ф9×400 I 

T453490420YN Ф9×420 I 

T453410300YN Ф10×300 I 

T453410320YN Ф10×320 I 

T453410340YN Ф10×340 I 

T453410360YN Ф10×360 I 

T453410380YN Ф10×380 I 

T453410400YN Ф10×400 I 

T453410420YN Ф10×420 I 

T453411300YN Ф11×300 I 

T453411320YN Ф11×320 I 

T453411340YN Ф11×340 I 

T453411360YN Ф11×360 I 

T453411380YN Ф11×380 I 

T453411400YN Ф11×400 I 

T453411420YN Ф11×420 I 

T453412300YN Ф12×300 I 

T453412320YN Ф12×320 I 

T453412340YN Ф12×340 I 

T453412360YN Ф12×360 I 

T453412380YN Ф12×380 I 

T453412400YN Ф12×400 I 

T453412420YN Ф12×420 I 
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Tornillo de compresión, para clavo femoral 

 

Ref. No 

Aleación de titanio 
 

 

T47180814YN 

Especificaciones 

(Diámetro x Longitud, mm) 
 

 
M8×14 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Tapa de extremo, para clavo femoral 
 

 

 

Ref. No 

Aleación de titanio 
 

 

T47181114YN 

Especificaciones 

(Diámetro x Longitud, mm) 
 

 
M11×14 

 
 

 
 
 
 
 

 

Tornillo de retardo de 11 mm, para clavo femoral  
 

 

N.º de ref. 

Aleación de titanio 
 

 

T471211070YN 

T471211075YN 

T471211080YN 

T471211085YN 

T471211090YN 

T471211095YN 

T471211100YN 

T471211105YN 

T471211110YN 

T471211115YN 

T471211120YN 

Especificaciones 

(Diámetro×Longitud, mm) 
 

 
Ф11×70 

Ф11×75 

Ф11×80 

Ф11×85 

Ф11×90 

Ф11×95 

Ф11×100 

Ф11×105 

Ф11×110 

Ф11×115 

Ф11×120 
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Tornillo de compresión de 7.0 mm, para clavo femoral  

 

 

Ref No. 

Aleación de titanio 
 

 

T471470065YN 

T471470070YN 

T471470075YN 

T471470080YN 

T471470085YN 

T471470090YN 

T471470095YN 

T471470100YN 

T471470105YN 

T471470110YN 

T471470115YN 

Especificaciones 

(Diámetro×Longitud, mm) 
 

 
Ф7×65 

Ф7×70 

Ф7×75 

Ф7×80 

Ф7×85 

Ф7×90 

Ф7×95 

Ф7×100 

Ф7×105 

Ф7×110 

Ф7×115 

 
 

 
 
 

 
Tornillo de bloqueo de 5.0 mm, para clavo femoral  

 

 

Ref No. 

Aleación de titanio 
 

 

T471550030YN 

T471550032YN 

T471550034YN 

T471550036YN 

T471550038YN 

T471550040YN 

T471550045YN 

T471550050YN 

T471550055YN 

T471550060YN 

Especificaciones 

(Diámetro×Longitud, mm) 
 

 
Ф5.0×30 

Ф5.0×32 

Ф5.0×34 

Ф5.0×36 

Ф5.0×38 

Ф5.0×40 

Ф5.0×45 

Ф5.0×50 

Ф5.0×55 

Ф5.0×60 
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Clavo PFA  

Uso principal: 

Instrumental compatible: tornillo 

Juego de instrumentos para sistema de clavos de enclavamiento  
 

 

Ref. No. 

Aleación de titanio 
 
 

 

T40600917 

T40600920 

T40600924 

T40601017 

T40601020 

T40601024 

 

 
T40601117 

T40601120 

T40601124 

T40601217 

T40601220 

T40601224 

T40610930 

T40610934 

T40610938 

T40610942 

T40611030 

T40611034 

T40611038 

T40611042 

T40611130 

T40611134 

T40611138 

T40611142 

 
 

 
T40620930 

T40620934 

T40620938 

T40620942 

T40621030 

T40621034 

T40621038 

T40621042 

T40621130 

T40621134 

T40621138 

T40621142 

Especificaciones 

(Diámetro×Longitud, mm) 
 
 

 

Ф9×170 

Ф9×200 

Ф9×240 

Ф10×170 

Ф10×200 

Ф10×240 

Ф11×170 

Ф11×200 

Ф11×240 

Ф12×170 

Ф12×200 

Ф12×240 

Ф9×300 

Ф9×340 

Ф9×380 

Ф9×420 

Ф10×300 

Ф10×340 

Ф10×380 

Ф10×420 

Ф11×300 

Ф11×340 

Ф11×380 

Ф11×420 

Ф9×300 

Ф9×340 

Ф9×380 

Ф9×420 

Ф10×300 

Ф10×340 

Ф10×380 

Ф10×420 

Ф11×300 

Ф11×340 

Ф11×380 

Ф11×420 

I/D 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 
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Hoja para clavo PFA 

 

 

N.º de ref. 

Aleación de titanio 
 

 

T40631070 

T40631075 

T40631080 

T40631085 

T40631090 

T40631095 

T40631000 

T40631005 

T40631010 

T40631015 

Longitud 

(mm) 

 

70 

75 

80 

85 

90 

95 

100 

105 

110 

115 

 

 

 
 

 

 

 

Tornillo de bloqueo de 
4,8 mm 

 
N.º de ref. 

Aleación de titanio 

 

T40254825 

T40254830 

T40254835 

T40254840 

T40254845 

T40254850 

T40254855 

T40254860 

T40254865 

T40254870 

T40254875 

T40254880 

T40254885 

 

 

 
 
 
 

 
Especificaciones 

(DiámetroxLongitud,mm) 

 
Ф4.8×25 

Ф4.8×30 

Ф4.8×35 

Ф4.8×40 

Ф4.8×45 

Ф4.8×50 

Ф4.8×55 

Ф4.8×60 

Ф4.8×65 

Ф4.8×70 

Ф4.8×75 

Ф4.8×80 

Ф4.8×85 

Tapa final para clavo PFA  
 

 
N.º de ref. 

Aleación de titanio 

Especificaciones 

(mm) 

1 T40641200 0 

2 T40641205 5 

3 T40641210 10 

4 T40641215 15 

5 T40641218 18 
 

 

 
 
 
 

 

1 2 3 4 

 
 
 
 
 

 
5 
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Clavo femoral retrógrado con bloqueo  

 

 

Instrumental compatible 

Sistema de clavos 

 
 

N.º de ref. 

Aleación de titanio 

 

T456009170YN 

T456009200YN 

T456010170YN 

T456010200YN 

T456011170YN 

T456011200YN 

T456012170YN 

T456012200YN 

T456013170YN 

T456013200YN 

T456109240YN 

T456109260YN 

T456109280YN 

T456109300YN 

T456109320YN 

T456109340YN 

T456109360YN 

T456109380YN 

T456109400YN 

T456110240YN 

T456110260YN 

T456110280YN 

T456110300YN 

T456110320YN 

T456110340YN 

T456110360YN 

T456110380YN 

T456110400YN 

T456111240YN 

T456111260YN 

T456111280YN 

T456111300YN 

T456111320YN 

T456111340YN 

T456111360YN 

T456111380YN 

T456111400YN 

T456112240YN 

T456112260YN 

T456112280YN 

T456112300YN 

T456112320YN 

T456112340YN 

T456112360YN 

T456112380YN 

T456112400YN 

T456113240YN 

T456113260YN 

T456113280YN 

T456113300YN 

T456113320YN 

T456113340YN 

T456113360YN 

T456113380YN 

T456113400YN 

Especificaciones 

(Diámetro×Longitud, mm) 

 
Ф9×170 

Ф9×200 

Ф10×170 

Ф10×200 

Ф11×170 

Ф11×200 

Ф12×170 

Ф12×200 

Ф13×170 

Ф13×200 

Ф9×240 

Ф9×260 

Ф9×280 

Ф9×300 

Ф9×320 

Ф9×340 

Ф9×360 

Ф9×380 

Ф9×400 

Ф10×240 

Ф10×260 

Ф10×280 

Ф10×300 

Ф10×320 

Ф10×340 

Ф10×360 

Ф10×380 

Ф10×400 

Ф11×240 

Ф11×260 

Ф11×280 

Ф11×300 

Ф11×320 

Ф11×340 

Ф11×360 

Ф11×380 

Ф11×400 

Ф12×240 

Ф12×260 

Ф12×280 

Ф12×300 

Ф12×320 

Ф12×340 

Ф12×360 

Ф12×380 

Ф12×400 

Ф13×240 

Ф13×260 

Ф13×280 

Ф13×300 

Ф13×320 

Ф13×340 

Ф13×360 

Ф13×380 

Ф13×400 
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Tornillo de cóndilo de 5.0 mm, para clavo femoral retrógrado con bloqueo 

 

 

Nº de ref. 

Aleación de titanio 
 
 
 
 

 

T576050040YN 

T576050045YN 

T576050050YN 

T576050055YN 

T576050060YN 

T576050065YN 

T576050070YN 

T576050075YN 

T576050080YN 

T576050085YN 

T576050090YN 

T576050095YN 

T576050100YN 

T576050105YN 

T576050110YN 

T576050115YN 

T576050120YN 

Especificaciones 

(Diámetro×Longitud, mm) 
 
 

 

Ф5×40 

Ф5×45 

Ф5×50 

Ф5×55 

Ф5×60 

Ф5×65 

Ф5×70 

Ф5×75 

Ф5×80 

Ф5×85 

Ф5×90 

Ф5×95 

 

Ф5×100 

Ф5×105 

Ф5×110 

Ф5×115 

Ф5×120 
 

 

 
 
 

 

Tuerca de cóndilo de 6.5 mm, para clavo femoral retrógrado con bloqueo 
 

Nº de ref. 

Aleación de titanio 
 

 

T57616513YN 

 
Especificaciones 

(Diámetro x Longitud, mm) 
 

 
Ф6.5×13 

 
 

 
 
 

 
Arandela para clavo femoral retrógrado con bloqueo

 
Nº de ref. 

Aleación de titanio 
 

 

T57680001YN 

 
Especificaciones 

(Diámetro x Longitud, mm) 
 

 
Ф8.5 
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Tornillo de bloqueo de 5.0 mm, para clavo intramedular femoral retrógrado  
 

 

Ref No. 

Aleación de titanio (Hex) 

Especificaciones 

(mm) 

Ref No. 

Aleación de titanio (Star) 

Especificaciones 

(mm) 

 
  

 

T456350025YN Ф5.0×25 T47765026YN Ф5.0×26 

T456350027YN Ф5.0×27 T47765028YN Ф5.0×28 

T456350030YN Ф5.0×30 T47765030YN Ф5.0×30 

T456350032YN Ф5.0×32 T47765032YN Ф5.0×32 

T456350035YN Ф5.0×35 T47765034YN Ф5.0×34 

T456350037YN Ф5.0×37 T47765036YN Ф5.0×36 

T456350040YN Ф5.0×40 T47765038YN Ф5.0×38 

T456350042YN Ф5.0×42 T47765040YN Ф5.0×40 

T456350045YN Ф5.0×45 T47765042YN Ф5.0×42 

T456350047YN Ф5.0×47 T47765044YN Ф5.0×44 

T456350050YN Ф5.0×50 T47765046YN Ф5.0×46 

T456350052YN Ф5.0×52 T47765048YN Ф5.0×48 

T456350055YN Ф5.0×55 T47765050YN Ф5.0×50 

T456350057YN Ф5.0×57 T47765055YN Ф5.0×55 

T456350060YN Ф5.0×60 T47765060YN Ф5.0×60 

T456350065YN Ф5.0×65 T47765065YN Ф5.0×65 

T456350070YN Ф5.0×70 T47765070YN Ф5.0×70 

T456350075YN Ф5.0×75 T47765075YN Ф5.0×75 

T456350080YN Ф5.0×80 T47765080YN Ф5.0×80 

T456350085YN Ф5.0×85 T47765085YN Ф5.0×85 

T456350090YN Ф5.0×90 
  

T456350095YN Ф5.0×95 
  

T456350100YN Ф5.0×100 
  

T408450105YN Ф5.0×105 
  

T408450110YN Ф5.0×110 
  

T408450115YN Ф5.0×115 
  

T408450120YN Ф5.0×120 
  

 



26 Sistema de clavos intramedulares 

 

 

 
 
 
 

 
Clavo de bloqueo  

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

T475609170YN 

T475610170YN 

T475611170YN 
 
 

T475612170YN 

T475609200YN 

T475610200YN 

T475611200YN 

T475612200YN 

T475309235YN 

T475409235YN 

T475310235YN 

T475410235YN 

T475311235YN 

T475411235YN 
T475312235YN 

T475412235YN 
 

 

D 

 

D 

 

D 

 

D 
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Tornillo de retardo de 10.3mm, para clavo de bloqueo TFA  
 

 

N.º de ref. 

Aleación de titanio 
 
 
 

 

T477110070YN 

T477110075YN 

T477110080YN 

T477110085YN 

T477110090YN 

T477110095YN 

T477110100YN 

T477110105YN 

T477110110YN 

T477110115YN 

Especificaciones 

(Diámetro×Longitud, mm) 
 

 

Ф10.3×70 

Ф10.3×75 

Ф10.3×80 

Ф10.3×85 

Ф10.3×90 

Ф10.3×95 

Ф10.3×100 

Ф10.3×105 

Ф10.3×110 

Ф10.3×115 
 

 

 
 
 
 
 

 
Hoja de 10.3mm, para clavo de bloqueo TFA  

 

 

N.º de ref. 

Aleación de titanio 
 
 
 

 

T477210070YN 

T477210075YN 

T477210080YN 

T477210085YN 

T477210090YN 

T477210095YN 

T477210100YN 

T477210105YN 

T477210110YN 

T477210115YN 

Especificaciones 

(Diámetro×Longitud, mm) 
 

 

Ф10.3×70 

Ф10.3×75 

Ф10.3×80 

Ф10.3×85 

Ф10.3×90 

Ф10.3×95 

Ф10.3×100 

Ф10.3×105 

Ф10.3×110 

Ф10.3×115 
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Tornillo de bloqueo de 5.0, para clavo femoral  

 
 

N.º de ref. 

Aleación de titanio 
 
 
 
 

 

T47765026YN 

T47765028YN 

T47765030YN 

T47765032YN 

T47765034YN 

T47765036YN 

T47765038YN 

T47765040YN 

T47765042YN 

T47765044YN 

T47765046YN 

T47765048YN 

T47765050YN 

T47765055YN 

T47765060YN 

T47765065YN 

T47765070YN 

T47765075YN 

T47765080YN 

T47765085YN 

Especificaciones 

(Diámetro×Longitud, mm) 
 
 
 

 

Ф5.0×26 

Ф5.0×28 

Ф5.0×30 

Ф5.0×32 

Ф5.0×34 

Ф5.0×36 

Ф5.0×38 

Ф5.0×40 

Ф5.0×42 

Ф5.0×44 

Ф5.0×46 

Ф5.0×48 

Ф5.0×50 

Ф5.0×55 

Ф5.0×60 

Ф5.0×65 

Ф5.0×70 

Ф5.0×75 

Ф5.0×80 

Ф5.0×85 
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 Clavo femoral interbloqueado

 
 

 
 

 

N.º de referencia 

 

Aleación de titanio 
 

 

T40210932 

T40210934 

T40210936 

T40210938 

T40210940 

T40210942 

T40211032 

T40211034 

T40211036 

T40211038 

T40211040 

T40211042 

T40211132 

T40211134 

T40211136 

T40211138 

T40211140 

T40211142 

T40211232 

T40211234 

T40211236 

T40211238 

T40211240 

T40211242 

T40220932 

T40220934 

T40220936 

T40220938 

T40220940 

T40220942 

T40221032 

T40221034 

T40221036 

T40221038 

T40221040 

T40221042 

T40221132 

T40221134 

T40221136 

T40221138 

T40221140 

T40221142 

T40221232 

T40221234 

T40221236 

T40221238 

T40221240 

T40221242 

Especificaciones 

(Diámetro×Longitud, mm) 
 

 
Ф9×320 

Ф9×340 

Ф9×360 

Ф9×380 

Ф9×400 

Ф9×420 

Ф10×320 

Ф10×340 

Ф10×360 

Ф10×380 

Ф10×400 

Ф10×420 

Ф11×320 

Ф11×340 

Ф11×360 

Ф11×380 

Ф11×400 

Ф11×420 

Ф12×320 

Ф12×340 

Ф12×360 

Ф12×380 

Ф12×400 

Ф12×420 

Ф9×320 

Ф9×340 

Ф9×360 

Ф9×380 

Ф9×400 

Ф9×420 

Ф10×320 

Ф10×340 

Ф10×360 

Ф10×380 

Ф10×400 

Ф10×420 

Ф11×320 

Ф11×340 

Ф11×360 

Ф11×380 

Ф11×400 

Ф11×420 

Ф12×320 

Ф12×340 

Ф12×360 

Ф12×380 

Ф12×400 

Ф12×420 

I/D 
 
 

 
I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

D 

D 

D 

D 

D 
D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 
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Tapa de extremo  

 

 

N.º de ref. 

Aleación de titanio 
 

 

T40210810 

Especificaciones 

（mm） 

 

M8×1×10 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Tapa larga 
NAVIGATOR 

 

 

 

 

T40220815 

T40220820 

T40220825 

T40220830 

M8×1×15 

M8×1×20 

M8×1×25 

M8×1×30 
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Tornillo de retardo de 6.4mm 
 

 

N.º de ref. 

Aleación de titanio 

 

 

T40266465 

T40266470 

T40266475 

T40266480 

T40266485 

T40266490 

T40266495 

T40266400 

T40266405 

T40266410 

T40266415 

Especificaciones 

(Diámetro×Longitud, mm) 
 

 
Ф6.4×65 

Ф6.4×70 

Ф6.4×75 

Ф6.4×80 

Ф6.4×85 

Ф6.4×90 

Ф6.4×95 

Ф6.4×100 

Ф6.4×105 

Ф6.4×110 

Ф6.4×115 

 

 
 
 
 

 

Tornillo de bloqueo de 4.8mm 
 

 

N.º de ref. 

Aleación de titanio 
 
 

 

T40254825 

T40254830 

T40254835 

T40254840 

T40254845 

T40254850 

T40254855 

T40254860 

T40254865 

T40254870 

T40254875 

T40254880 

T40254885 

Especificaciones 

(Diámetro×Longitud, mm) 
 

 
Ф4.8×25 

Ф4.8×30 

Ф4.8×35 

Ф4.8×40 

Ф4.8×45 

Ф4.8×50 

Ф4.8×55 

Ф4.8×60 

Ф4.8×65 

Ф4.8×70 

Ф4.8×75 

Ф4.8×80 

Ф4.8×85 
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Clavo de bloqueo femoral proximal 
Tornillo de retardo correspondiente: 

 

Perno de bloqueo correspondiente: 

Instrumental compatibleespondiente: 

                     Sistema de clavo de bloqueo femoral retrógrado 

 

Ref. No. 

Aleación de titanio 
 

 

T40040918 

T40040920 

T40040922 

T40040924 

T40040926 

T40040928 

T40040930 

T40041018 

T40041020 

T40041022 

T40041024 

T40041026 

T40041028 

T40041030 

T40041118 

T40041120 

T40041122 

T40041124 

T40041126 

T40041128 

T40041130 

Especificaciones 

(Diámetro×Longitud, mm) 
 

 
Ф9×180 

Ф9×200 

Ф9×220 

Ф9×240 

Ф9×260 

Ф9×280 

Ф9×300 

Ф10×180 

Ф10×200 

Ф10×220 

Ф10×240 

Ф10×260 

Ф10×280 

Ф10×300 

Ф11×180 

Ф11×200 

Ф11×220 

Ф11×240 

Ф11×260 

Ф11×280 

Ф11×300 
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Clavo de bloqueo femoral proximal 

Tornillo de retardo correspondiente: 

Instrumental compatible correspondiente: 

Sistema de clavo de bloqueo femoral anterógrado 
 

 

Ref. No. 

Aleación de titanio 

Especificaciones 

(Diámetro×Longitud, mm) 

I/D 

 
 

 

T40010934 Ф9×340 I 

T40010936 Ф9×360 I 

T40010938 Ф9×380 I 

T40010940 Ф9×400 I 

T40010942 Ф9×420 I 

T40011034 Ф10×340 I 

T40011036 Ф10×360 I 

T40011038 Ф10×380 I 

T40011040 Ф10×400 I 

T40011042 Ф10×420 I 

T40011134 Ф11×340 I 

T40011136 Ф11×360 I 

T40011138 Ф11×380 I 

T40011140 Ф11×400 I 

T40011142 Ф11×420 I 

T40021142 Ф11×420 D 

T40020934 Ф9×340 D 

T40020936 Ф9×360 D 

T40020938 Ф9×380 D 

T40020940 Ф9×400 D 

T40020942 Ф9×420 D 

T40021034 Ф10×340 D 

T40021036 Ф10×360 D 

T40021038 Ф10×380 D 

T40021040 Ф10×400 D 

T40021042 Ф10×420 D 

T40021134 Ф11×340 D 

T40021136 Ф11×360 D 

T40021138 Ф11×380 D 

T40021140 Ф11×400 D 

T40021142 Ф11×420 D 
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Clavo intramedular femoral anterógrado 
 

 
                        Instrumental compatible 

                             Sistema de clavo intramedular femoral anterógrado 
 

 

Ref. No. 

Aleación de titanio 
 
 

 

T40000934 

T40000936 

T40000938 

T40000940 

T40000942 

T40001034 

T40001036 

T40001038 

T40001040 

T40001042 

T40001134 

T40001136 

T40001138 

T40001140 

T40001142 

Especificaciones 

(Diámetro×Longitud, mm) 
 

 
Ф9×340 

Ф9×360 

Ф9×380 

Ф9×400 

Ф9×420 

Ф10×340 

Ф10×360 

Ф10×380 

Ф10×400 

Ф10×420 

Ф11×340 

Ф11×360 

Ф11×380 

Ф11×400 

Ф11×420 
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Clavo Intramedular Femoral Retrógrado 
 
 

                               Instrumental compatible 

Sistema de Clavo Intramedular Femoral Retrógrado 
 

 

Ref No. 

Aleación de titanio 
 

 

T40030918 

T40030920 

T40030922 

T40030924 

T40030926 

T40030928 

T40030930 

T40031018 

T40031020 

T40031022 

T40031024 

T40031026 

T40031028 

T40031030 

T40031118 

T40031120 

T40031122 

T40031124 

T40031126 

T40031128 

T40031130 

Especificaciones 

(Diámetro×Longitud, mm) 
 

 
Ф9×180 

Ф9×200 

Ф9×220 

Ф9×240 

Ф9×260 

Ф9×280 

Ф9×300 

Ф10×180 

Ф10×200 

Ф10×220 

Ф10×240 

Ф10×260 

Ф10×280 

Ф10×300 

Ф11×180 

Ф11×200 

Ф11×220 

Ф11×240 

Ф11×260 

Ф11×280 

Ф11×300 
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Tornillo de retardo de 6.5mm 
 

 

Ref. No. 

Aleación de titanio 
 
 

 

T40066570 

T40066575 

T40066580 

T40066585 

T40066590 

T40066595 

T40066500 

T40066505 

T40066510 

Especificaciones 

(Diámetro×Longitud, mm) 
 

 
Ф6.5×70 

Ф6.5×75 

Ф6.5×80 

Ф6.5×85 

Ф6.5×90 

Ф6.5×95 

Ф6.5×100 

Ф6.5×105 

Ф6.5×110 
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Tornillo de bloqueo de 4.0mm 
 

 

 

Ref. No. 

Aleación de titanio 
 
 

 

T40054028 

T40054032 

T40054036 

T40054040 

T40054044 

T40054048 

T40054052 

T40054056 

T40054060 

T40054064 

T40054068 

T40054072 

T40054076 

T40054080 

T40054084 

Especificaciones 

(Diámetro×Longitud, mm) 
 

 
Ф4.0×28 

Ф4.0×32 

Ф4.0×36 

Ф4.0×40 

Ф4.0×44 

Ф4.0×48 

Ф4.0×52 

Ф4.0×56 

Ф4.0×60 

Ф4.0×64 

Ф4.0×68 

Ф4.0×72 

Ф4.0×76 

Ф4.0×80 

Ф4.0×84 

 
 

 



38 Sistema de clavo intramedular 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Tornillo de bloqueo de 4,5 mm 
 

 

 

Ref. No. 

Aleación de titanio 
 
 

 

T40054532 

T40054536 

T40054540 

T40054544 

T40054548 

T40054552 

T40054556 

T40054560 

T40054564 

T40054568 

T40054572 

T40054576 

T40054580 

T40054584 

Especificaciones 

(Diámetro×Longitud, mm) 
 

 
Ф4.5×32 

Ф4.5×36 

Ф4.5×40 

Ф4.5×44 

Ф4.5×48 

Ф4.5×52 

Ф4.5×56 

Ф4.5×60 

Ф4.5×64 

Ф4.5×68 

Ф4.5×72 

Ф4.5×76 

Ф4.5×80 

Ф4.5×84 

 
 

 



39 Sistema de Clavo Intramedular 

 

 

 
 
 
 

 
Clavo Elástico 

 
 
 

 

Ref. No. 

Aleación de Titanio 

Especificaciones 

(Diámetro×Longitud, mm) 

Color 

 
 

 
1301.02.1501YN 

1301.02.2001YN 

1301.02.2501YN 

Ф1.5×300 

Ф2.0×440 

Ф2.5×440 

Púrpura 

 

Azul 

Verde agua 

1301.02.3001YN Ф3.0×440 Dorado 

1301.02.3501YN Ф3.5×440 Verde 

1301.02.4001YN Ф4.0×440 Rojo rosa 
 

Nota: los clavos se pueden cortar durante la operación 

 
 

Tapa de extremo, para clavo elástico 
 

 

Ref. No. 

Aleación de Titanio 
 

 

1306.02.6001YN 

1306.02.7501YN 

Especificaciones 

(Diámetro×Longitud, mm) 
 

 
Ф6.0×14 

Ф7.5×25 

 
 

  



40 Sistema de Clavo Intramedular 

 

 

 
 
 
 
 

Set de Instrumentos para Sistema de Clavo Elástico 
 
 
 

 
 



41 Sistema de Clavo Intramedular 

 

 

1 

 
2 

3 4 

5 
6 

 
7 

 

 

9 8 

10 11 

 
12 13 

 
14 15 16 

20 

17 18 19 

15 

16 21 

22 17 
23 

18 24 
19 25 29 30 

26 31 

20  21  22 27 28 
32 

33 
23  24  25 29 

34 

23  24  25 30 35 

31 36 
32 26 27 37 

34 33 

35 

36 

 
37 

38 

39 

43 

 

 

Conjunto de instrumentos para sistema de clavo biónico de fémur proximal 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

  

 



42 Sistema de clavos intramedulares 

 

 

 
 
 

                     Juego de instrumentos para sistema de clavo  
 
 
 

11 

 
 
 
 

 

14 

 

 

17 

 

 

 
 
 
 

 
29 30 

31 

32 

33 

34 

23  24  25 35 

36 

 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

 
45 

 
51 

46 

47 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
  

 
 
 

 
  

  
 

 
 

 
  

  
 

 

 
 



43 Sistema de Clavo Intramedular 

 

 

 
 

Juego de instrumentos para el sistema de clavo femoral  

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



44 Sistema de clavo intramedular 

 

 

 
 
 

 Juego de instrumentos para el sistema de clavo femoral largo  
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 



45 Sistema de Clavo Intramedular 

 

 

 

  

Juego de instrumentos D21000 para el sistema de clavo de enclavamiento

 

 

 

38 

42 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

40 41 

43 
44 

4 

 

 
39 

 

58 
 

 

59 60 

 



46 Sistema de clavo intramedular 

 

 

 
  

     Juego de instrumentos para sistema de clavo de bloqueo  
 

 
 
 

 

 

 

 

 



47 Sistema de Clavo Intramedular 

 

 

 

Juego de Instrumentos para Sistema de Clavo Femoral Retrógrado con Enclavamiento  

 

 

 

 

 

 



48 Sistema de Clavo Intramedular 

 

 

 
 

 Juego de instrumentos D07000 para sistema de clavo femoral con bloqueo  
 

 
 
 

 

6

5 



49 Sistema de Clavo Intramedular 

 

 

 
 
 

 

 
Juego de instrumentos para sistema de clavo intramedular pélvico 

 
 

 

 

 

 

 

 



50 Sistema de clavo intramedular 

 

 

 
 

 Juego de instrumentos para clavo intramedular femoral proximal (largo) / 

Sistema de clavo intramedular femoral anterógrado 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

18 
7 

10 19 

11 
20 

11 21 



51 Sistema de Clavo Intramedular 

 

 

 
 

Juego de instrumentos para clavo intramedular femoral proximal con bloqueo (estándar) / Sistema de clavo    
intramedular femoral retrógrado 

 

 

 

 

 
 
 

1 

1 



52 Sistema de clavos intramedulares 

 

 

 
 
 

 
               Clavo tibial  

                     Tornillo de bloqueo de 4,0 mm / Tornillo de bloqueo de 5,0 mm 

Instrumento compatible: Juego 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 



61 Sistema de clavos intramedulares 

 

 

 
 
 
 
 

 

Tornillo de bloqueo de 4.0mm, para clavo tibial  
 
 

Nº de ref. 

Aleación de titanio 
 
 

 

T42154024 

T42154026 

T42154028 

T42154030 

T42154032 

T42154034 

T42154036 

T42154038 

T42154040 

T42154042 

T42154044 

T42154046 

T42154048 

T42154050 

T42154052 

T42154054 

T42154056 

T42154058 

T42154060 

T42154065 

T42154070 

T42154075 

T42154080 

Especificaciones 

(Diámetro×Longitud, mm) 
 

 

Ф4.0×24 

Ф4.0×26 

Ф4.0×28 

Ф4.0×30 

Ф4.0×32 

Ф4.0×34 

Ф4.0×36 

Ф4.0×38 

Ф4.0×40 

Ф4.0×42 

Ф4.0×44 

Ф4.0×46 

Ф4.0×48 

Ф4.0×50 

Ф4.0×52 

Ф4.0×54 

Ф4.0×56 

Ф4.0×58 

Ф4.0×60 

Ф4.0×65 

Ф4.0×70 

Ф4.0×75 

Ф4.0×80 

 
 

 

Tornillo de bloqueo de 5.0mm, para clavo tibial NAVIGATOR 
 
 

Nº de ref. 

Aleación de titanio 
 
 
 

 

T42155025 

T42155030 

T42155035 

T42155040 

T42155045 

T42155050 

T42155055 

T42155060 

T42155065 

T42155070 

T42155075 

T42155080 

T42155085 

T42155090 

Especificaciones 

(Diámetro×Longitud, mm) 
 
 

 

Ф5.0×25 

Ф5.0×30 

Ф5.0×35 

Ф5.0×40 

Ф5.0×45 

Ф5.0×50 

Ф5.0×55 

Ф5.0×60 

Ф5.0×65 

Ф5.0×70 

Ф5.0×75 

Ф5.0×80 

Ф5.0×85 

Ф5.0×90 

 
 





63 Sistema de Clavo Intramedular 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Tapa Final, para Clavo Tibial NAVIGATOR 

 

 

Ref. No. 

Aleación de Titanio 

 
 

 

T42140805 

T42140810 

T42140815 

T42140818 

Especificaciones 

(mm) 
 

 

5 

10 

15 

18 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



64 Sistema de Clavo Intramedular 

 

 

 

 

 

 

Set de Instrumentos D25200 para el Sistema de Inserción Suprapatelar de Clavo de Tibia 
 

 
 
 

  

 

 



65 Sistema de Clavo Intramedular 

 

 

 
 
 
 

                          Juego de instrumentos D25000 para el sistema de clavo intramedular tibial 
 

 

50 

49 



64 Sistema de Clavo Intramedular 

 

 

 
 

 
Clavo Pélvico de Enclavamiento 

 

 

 

Nº de ref. 

Aleación de titanio 
 
 

 

T4CS0048AYN3612 

T4CS0048AYN3613 

T4CS0048AYN3614 

T4CS0048AYN4012 

T4CS0048AYN4013 

T4CS0048AYN4014 

T4CS0048BYN3612 

T4CS0048BYN3613 

T4CS0048BYN3614 

T4CS0048BYN4012 

T4CS0048BYN4013 

T4CS0048BYN4014 

Especificaciones 

(Diámetro×Longitud, mm) 
 
 

 

Φ3.6×120 

Φ3.6×130 

Φ3.6×140 

Φ4.0×125 

Φ4.0×135 

Φ4.0×145 

Φ3.6×120 

Φ3.6×130 

Φ3.6×140 

Φ4.0×125 

Φ4.0×135 

Φ4.0×145 

I/D 
 
 

 
I 

I 

I 

I 

I 

I 

D 

D 

D 

D 

D 

D 



67 Sistema de Clavo Intramedular 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                 Tapa de extremo, para clavo pélvico de enclavamiento  
 

 

Nº de ref. 

Aleación de titanio 
 

 

0709.201.001YN 

Especificaciones 

(Diámetro×Longitud, mm) 
 

 
M4×8 

 
 



68 Sistema de Clavo Intramedular 

 

 

 
 
 
 

 
Tornillo cortical de 2.7mm, para clavo de bloqueo pélvico  

 

 

Nº de ref. 

Aleación de titanio 
 

 

0301.221.701YN 

0301.221.702YN 

0301.221.703YN 

0301.221.704YN 

0301.221.705YN 

0301.221.706YN 

0301.221.707YN 

0301.221.708YN 

0301.221.709YN 

0301.221.710YN 

0301.221.711YN 

0301.221.712YN 

0301.221.713YN 

0301.221.714YN 

0301.221.715YN 

0301.221.716YN 

0301.221.717YN 

0301.221.718YN 

0301.221.719YN 

0301.221.720YN 

0301.221.721YN 

0301.221.722YN 

0301.221.723YN 

0301.221.724YN 

0301.221.725YN 

0301.221.726YN 

0301.221.727YN 

0301.221.728YN 

0301.221.729YN 

Especificaciones 

(Diámetro×Longitud, mm) 
 
 
 
 
 

 

Φ2.7×6 

Φ2.7×7 

Φ2.7×8 

Φ2.7×9 

Φ2.7×10 

Φ2.7×11 

Φ2.7×12 

Φ2.7×13 

Φ2.7×14 

Φ2.7×16 

Φ2.7×18 

Φ2.7×20 

Φ2.7×22 

Φ2.7×24 

Φ2.7×26 

Φ2.7×28 

Φ2.7×30 

Φ2.7×32 

Φ2.7×34 

Φ2.7×36 

Φ2.7×38 

Φ2.7×40 

Φ2.7×42 

Φ2.7×44 

Φ2.7×46 

Φ2.7×48 

Φ2.7×50 

Φ2.7×55 

Φ2.7×60 

 
 



 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Contacto: 
 
Óscar Trejo Naveda 

 

Dirección: Colinas de San 

José, C.P. 54195 

 

Teléfono de Urgencias: 55-54-

14-20-96 / 55-45-29-07-45 

 

Correo Electrónico: 

osemi0404@gmail.com 

 

Sitio Web: 

www.grupomedimex.com.mx 
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